Conselho Municipal de Educação
cmemozarlandia@gmail.com

Conselho Municipal de Educação

Oficio n°108/2023

Mozarlândia, 06 de outubro de 2023

Ilmo. Sr.°

Luiz Fernando Alves

Presidente da Câmara Municipal de Mozarlândia -  Go

Assunto: Resposta do Oficio n°80/2023 - CME

A par de cumprimenta-lo, venho por meio deste

solicitar a resposta do oficio de n°80/2023 — CME do dia 05/09/2023, na qual

requerer dois representantes do Poder Legislativo sendo um (Suplente) e outro

(Titular) para compor o Conselho Municipal de Educação - CME. Pois segundo

a lei 928/2021 em seu Art.9° no Inciso I veda a indicação de Conselheiro em

função eletiva (neste caso vereadores), sendo vetado também a participação de

funcionários Contratados e Comissionados, sendo QUE REQUISITAMOS DE

ACORDO COM A LEI ACIMA, SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS

EFETIVOS, de forma a não ferir a legislação pertinente. Tendo em vista que o

primeiro Oficio enviado (segue em anexo) data de: 05/09/2023, SOLICITO

RESPOSTA DENTRO DO PRAZO DE 3 DIAS ULTEIS APARTIR DA

OFICIALIZAÇÃO.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente;

Michelly do Rosário e Silva Galvão
Presidente do CME

kocilne 	Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.  02-A -Centro - Mozarlandia-GO - CEP. 76700.000 Conselho Municipal de Educapio

MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA ESTADO DE GOIÁS
f,A......111.1[10, 04

MOZARLANDIA
05/09/2023 09 42 13

3444/2023 VIANVV.MOZARLANDING0.00V.BR Número do Processo

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

CAMARA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA
PROTOCOLO

LUIZ FERNANDO ALVES SILVA

OFÍCIOS

05/09/2023 09:40

R$ 0,00

OFÍCIO N°80/2023 DE AUTORIA DA PRESIDENTE DO CME
MICHELLY DO ROSÁRIO E SILVA GALVA° SOLICITA UM
SUPLENTE PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

Resp Autuação HENRIQUE OLIVEIRA FONSECA

Endereço 	RUA MARECHAL RONDON

Complemento

Bairro 	CENTRO

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(62) 3348-6241 (62) 98411-0712

Nestes temos, pede deferimento

MUNICIPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIAS 05/0912023 09:40

EstadoGO

LUIZ FERNANDO ALVES SILVA

Conselho Municipal de Educação
cmemozarlandia@gmail.com

Conseil° Munic ool de  Educação

Oficio n°80/2023

Mozarlándia, 05 de Setembro de 2023

limo, Sr.a

Luiz Fernando Alves

Presidente da Câmara Municipal de Mozarlândia -  Go

Assunto: Representante do Poder Legislativo

A par de cumprimentar, venho por meio deste

requerer um representante do Poder Legislativo (Suplente) para compor o

Conselho Municipal de Educação - CME, pois segundo a lei 928/2021 em seu

Art.9° no Inciso I veda a indicação de Conselheiro em função eletiva.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente;

Michelly do Rosário e Silva GaIVA()
Presidente do CME

cahn n e
Conselho Municipal de Educacio

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.  02-A -Centro • Mozariandia-GO - CEP. 76700.000

MOZARLANDIA MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIAS
PREFIIITIURA. MUNOCIPAI Ot

09/10/2023 11.58 25

21099/2023 VVVVVV.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR  Número do Processo

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

ADMINISTRAÇÃO

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

OFICIO

09/10/2023 11:57

R$ 0,00

Oficio n°108/2023 - Conselho Municipal de Educação - CME

Resp Autuação KARIELLY PEREIRA ALVES

Endereço 	RUA ONOFRE QUINAN

Complemento

Bairro 	NOBRE

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(84) 8412-6329

Nestes temos, pede deferimento

MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 09/10/2023 11:57

Estado GOIÁS

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

PREFEITURA  MUNICIPAL DC

MOZAPLAN DIA

Número do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

Comprovante de Tramitação de Processo

21099/2023 	 VVVVVV.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

Orgão de Origem

Departamento de Origem

brgão de Destino

Departamento de Destino

Interessado

Assunto

Data/Hora do Processo

Resp. Autuação

Descrição Resumida

Enviado por

Data/Hora de Envio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

ADMINISTRAÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

ADMINISTRAÇÃO

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

OFICIO

09/10/2023 11:57

KARIELLY PEREIRA ALVES

Oficio n°108/2023 - Conselho Municipal de Educação - CME

KARIELLY PEREIRA ALVES

09/10/23 12:01

jt
RESPONSAVEL PEL

30/KA2
RECEKAO DO PROCESSO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5